МИНИСТЕРСТВО ПРИРОДНЫХ РЕСУРСОВ И ЭКОЛОГИИ
КАЛУЖСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

____________________г.                                                                            №_________

	О внесении изменений в приказ министерства природных ресурсов и экологии Калужской области от 29.05.2020 № 175-ор «Об утверждении Положения о порядке и условиях применения выплат стимулирующего характера и материальной помощи руководителям государственных казенных учреждений лесного хозяйства (лесничеств) Калужской области и руководителю специализированного государственного автономного учреждения Калужской области «Лесопожарная служба Калужской области», находящихся в ведении министерства природных ресурсов и экологии Калужской области»

В соответствии с Законом Калужской области «О нормативных правовых актах органов государственной власти Калужской области»
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Внести в приказ министерства природных ресурсов и экологии Калужской области от 29.05.2020 № 175-ор «Об утверждении Положения о порядке и условиях применения выплат стимулирующего характера и материальной помощи руководителям государственных казенных учреждений лесного хозяйства (лесничеств) Калужской области и руководителю специализированного государственного автономного учреждения Калужской области «Лесопожарная служба Калужской области», находящихся в ведении министерства природных ресурсов и экологии Калужской области» (далее - Приказ) следующие изменения и дополнения:
1.1. Графу «Критерии оценки деятельности» пункта 2 приложения № 1 «Основные критерии оценки деятельности государственных казенных учреждений лесного хозяйства (лесничеств) Калужской области» к положению о порядке и условиях применения выплат стимулирующего характера и материальной помощи руководителям государственных казенных учреждений лесного хозяйства (лесничеств) Калужской области и руководителю специализированного государственного автономного учреждения Калужской области «Лесопожарная служба Калужской области», находящихся в ведении министерства природных ресурсов и экологии Калужской области, утвержденному Приказом, изложить в новой редакции:
«Отношение размера вреда, причиненного лесам и находящимся в них природным объектам вследствие незаконных рубок лесных насаждений, совершенных установленными лицами, к общему размеру вреда, причиненного лесам и находящихся в них природным объектам вследствие незаконных рубок лесных насаждений, за отчетный квартал:
- 75% и более - 5%

- менее 75% - 0%»;

1.2. Графу «Критерии оценки деятельности» пункта 10 приложения № 1 «Основные критерии оценки деятельности государственных казенных учреждений лесного хозяйства (лесничеств) Калужской области» к положению о порядке и условиях применения выплат стимулирующего характера и материальной помощи руководителям государственных казенных учреждений лесного хозяйства (лесничеств) Калужской области и руководителю специализированного государственного автономного учреждения Калужской области «Лесопожарная служба Калужской области», находящихся в ведении министерства природных ресурсов и экологии Калужской области, утвержденному Приказом, изложить в новой редакции:

«Отношение площади лесов, на которой были проведены санитарно-оздоровительные мероприятия, к площади лесов, на которой были запланированы санитарно-оздоровительные мероприятия:
- площадь лесов, на которой были проведены санитарно-оздоровительные мероприятия, больше или равна площади, на которой были запланированы санитарно-оздоровительные мероприятия -
- площадь лесов, на которой были проведены санитарно-оздоровительные мероприятия, меньше площади, на которой были запланированы санитарно-оздоровительные мероприятия -».

2. Отделу юридической и кадровой работы управления юридической, кадровой и организационно-контрольной работы министерства природных ресурсов и экологии Калужской области обеспечить внесение изменений в трудовые договоры с руководителями государственных учреждений, в отношении которых функции и полномочия учредителя осуществляет министерство природных ресурсов и экологии Калужской области, в соответствии с настоящим приказом в порядке, предусмотренном законодательством.
3. Настоящий приказ вступает в силу через 10 дней со дня его официального опубликования.

Министр                                                                                                        В.И. Жипа
С О Г Л А С О В А Н О:
Заместитель министра - начальник управления

использования, воспроизводства лесов, ведения

государственного лесного реестра и инвестиций

   Н.В. Кобозев

Начальник бюджетно-финансового

управления                                                                                                   И.Ф. Кистерная
Начальник отдела финансового контроля

и экономического анализа                                                                            О.П. Зигунова

Начальник управления юридической, кадровой и

организационно - контрольной работы                                                      Н.М. Зеленова

Начальник отдела юридической и кадровой

работы управления юридической, кадровой и

организационно - контрольной работы                                                М.Н. Кондратьева

Начальник отдела организационно-

контрольной работы                                                                                    Е.В. Ситникова

Исп. Мешалкина И.В.
тел. 71-96-67